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Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 75103061 

 název Dobrovolný svazek obcí Litava  

 ulice, č.p. Náves 83 

 obec Šaratice 

 PSČ, pošta 683 53 

 
 

Doplňující údaje organizace 

 

Nedílnou součástí závěrečného účtu je příloha:  
1) Fin 2-12 
2) Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2016 v plném rozsahu 
 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Ostatní doplňující údaje 
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I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy   0,98  

Kapitálové příjmy  50 000,00  50 000,00  

Přijaté transfery  7 680 200,00  13 792 075,59  

Příjmy celkem  7 730 200,00  13 842 076,57  

 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4)  7 730 200,00  13 842 076,57  

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 1 260 000,00  8 075 900,00  8 484 507,69  

Kapitálové výdaje  1 474 600,00  1 472 487,11  

Výdaje celkem 1 260 000,00  9 550 500,00  9 956 994,80  

     

Výdaje celkem  (třída 5+6) 1 260 000,00  9 550 500,00  9 956 994,80  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 260 000,00- 1 820 300,00- 3 885 081,77  

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 260 000,00  1 820 300,00  3 804 051,77- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) POKLADNA 8901   81 030,00- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 260 000,00  1 820 300,00  3 885 081,77- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 2 756 854,27  3 804 051,77  6 560 906,04  3 804 051,77- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 2 756 854,27  3 804 051,77  6 560 906,04  3 804 051,77- 

Pokladna     

 
 
 
 
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
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Dobrovolný svazek neměl žádné peněžní fondy    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 311,00  28 170,00  39 481,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí    

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  36 345,40  36 345,40  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 224 895 505,07  1 217 278,66  226 112 783,73  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

     

     

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  1 184 100,00  800 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   6 496 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   6 496 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

15825 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 6 135 200,00  x 6 135 182,51  x 

15825  6 135 200,00  0,00  6 135 182,51  0,00  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 360 900,00  x 360 893,08  x 

90877  360 900,00  0,00  360 893,08  0,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Zpráva o výsledku přezkoumávání hospodaření dobrovolného svazku obcí LITAVA za rok 2016 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a právní – oddělení přezkumu obcí, 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno. 

 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona o přezkoumání hospodaření. V souladu s 

§ 6  ost. 3  písm. b)zákona o přezkoumávání hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.     

 

 

Výsledek přezkoumání: 
A. Výsledek přezkoumání  

 

I.  Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění  nedostatků zj ištěných  

 

I.  při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 
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Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto nedostatky byly již napraveny. 

 

II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  

 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C.  Závěr  

 

I.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Litava za rok 2016 

 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

X. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Způsob zpracování a projednání závěrečného účtu je upraven zejména v § 43 zákona ř.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů a v § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů.   
 
Rozpočet DSO Litava na rok  2016  byl  řádně  projednán  a  schválen s celkovou výší výdajů 1 260 000,00 Kč, jako schodkový. Schodek 
dorovnán přebytkem hospodaření let minulých   
 
Tato zpráva  toto  hodnocení  plně  vychází  z  účetního  výkazu  Fin. 2-12 M – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí za období 1-12/2016, rozvahy k 31.12.2016 a výkazu zisků a ztrát k 31.12.2016. 

Dobrovolný svazek obcí LITAVA v roce 2016: 

 Měl dva zaměstnance na dohodu o provedení práce za účelem zpracování účetnictví; vyplácel odměny členům 

výboru takto: předseda výboru ve výši 5000,00 Kč/měsíc, každý člen výboru 3000,00 Kč/měsíc; odměny jsou 

zúčtovávány a vypláceny měsíčně, od 1.1.2016 má 6 zaměstnanců na zajištění provozu ČOV – Šaratice, 

Hostěrádky-Rešov, Zbýšov- mzdy jsou vypláceny měsíčně.  

 V roce 2016 nebyla financována z rozpočtu DSO Litava rozpracovaná investiční akce:   

-  ,,Kanalizace a ČOV Šaratice, Zbýšov, Hostěrádky - Rešov“ 

 nezřizoval organizační jednotky ani příspěvkové organizace 

 nezakládal obchodní společnosti 

 nerealizoval hospodářskou činnost 

 nepřijal ani neposkytl úvěr, ve svém rozpočtu nehospodaří s přijatými úvěry a půjčkami, které ovlivňují procento 

zadluženosti. Tento ukazatel se vypočítává dle pokynů MF ČR a plně vychází z výkazu o plnění rozpočtu města 

FIN 2-12 za období 1-12/2016. 

 byl plátcem DPH od 20.9.2014 

 neměl zástavní práva ani věcná břemena 

 neměl žádné závazky po splatnosti ke státu 

 nemá vytvořeny peněžní fondy a v roce 2016 nehospodařil s mimorozpočtovými prostředky  peněžních fondů. 

 Pro zpracování používá sw Gordic 

 

 Přehled ostatních závazků: 
účet Kč Dní po splatnosti 

321 0020 179 699,72 Není po splatnosti 

321 0100 0,00 Není po splatnosti 

Osoba odpovědná za účetnictví  

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

Bc. Jarmila Olejníková 

 

Osoba odpovědná za rozpočet  

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

Jaroslav Žalkovský 

 

Statutární zástupce  
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 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

Karel Kalouda, předseda svazku 

  

 

Usnesení: 

Výbor dobrovolného svazku obcí Litava, okres Vyškov po projednání ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU DSO 
LITAVA ZA ROK 2016 schvaluje celoroční hospodaření a závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 
LITAVA za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
LITAVA, okres Vyškov za rok 2016 bez výhrad. 
 

Projednáno a schváleno výborem DSO Litava dne:    

 

Vyvěšeno dne:              úřední deska 30.5.2017                  el.úřední deska 30.5.2017 
 
Sňato dne:                  úřední deska  ………………….           el.úřední  deska……………….. 
 
 


